Quarta-feira, 17 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21933
            Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 17/07/2024, às 15:33

Rondônia, ed.  131 - 92

Porto Velho, 9 de julho de 2024.

CEL BM GILVANDER GREGÓRIO DE LIMA

Diretor Geral da AGEVISA-RO

Protocolo 0050868823

Portaria nº 223 de 17 de julho de 2024

O Diretor Geral da Agência Estadual de Vigilância em Saúde do Estado de Rondônia – AGEVISA/RO, no uso

das atribuições legais, que lhe confere a lei Complementar nº 333 de 27.12.2005, publicado no DOE nº 0426 de 02.01.2006 e

suas alterações, bem como o Decreto de nomeação de 29 de março de 2023, publicado no DOE, Edição 61, de 31 de março

de 2023.

Considerando o Requerimento (0050483273) e Certidões TRE (0050538679 e 0050538681), constante nos autos do

Processo n. 0002.002593/2024-12,

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER 6 (seis) dias de folga, em conformidade com a Lei n. 9.504/97, art. 98, art. 1º da Resolução TSE nº

22.424/2006 e Resolução TSE nº 22.747/2008, ao (a) servidora (a) ALINE CRISTINA LOPES, matrícula: ******290, ocupante do

cargo de Técnico em Enfermagem/Fiscal Sanitário , lotado(a) na AGEVISA-NI, que esteve à disposição da Justiça

Eleitoral, conforme documentação anexa, ficando assim programadas.

ANO ELEIÇÃO DOCUMENTO DIAS DIREITO QTD. DIAS GOZADOS PERÍODO E/OU DIAS GOZADO SALDO

2022 0047223507 06 06 Ano 2024: 02,26,27,28,29 e 30/08/2024. 00

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

CEL BM GILVANDER GREGÓRIO DE LIMA

Diretor Geral/AGEVISA-RO

Protocolo 0050895348

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL DA ÁREA

DE SAÚDE - CETAS

EDITAL Nº 18/2024/CETAS-CGP

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico- profissional na Área da Saúde de Rondônia-CETAS/RO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela lei 1339, de 20 de maio de 2004, resolve prorrogar até 21/07/2024, o período de

inscrição do Processo Seletivo Simplificado que objetiva a contratação por contrato Administrativo Temporário para

Atividade de Instrutoria e Tutoria para a execução do Curso de Formação Inicial e Continuada: CURSO FIC EM

QUALIFICAÇÃO EM VIGILANCIA EM SAÚDE, no município de NOVA BRASILÂNDIA-RO, por não ter preenchido o número

de vagas constantes no edital Nº 12/2024/CETAS-NSE de 08 de JULHO de 2024.

Leia-se como segue e não como constou:

ANEXO I

EDITAL Nº 12/2024/CETAS-CGP

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS E LOCAIS DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADES
DATAS

PREVISTAS

Divulgação do Edital:

no site: <https://rondonia.ro.gov.br/cetas/publicacoes/> e no Diário Oficial do Estado <https://diof.ro.gov.br/>.
08/07/2024

Inscrição pelo link https://forms.gle/r4ydNpcKCExJRSoD6
08/07 a

21/07/2024

Homologação da Inscrição e divulgação da listagem preliminar de candidatos inscritos. 22/07/2024

Período de Recurso para a Lista Preliminar de

Inscritos.
23/07/2024

Divulgação da listagem de inscritos definitiva e

resposta do recurso.
25/07/2024

Análise de Documentos e Títulos 26/07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 30/07/2024

Quarta-feira, 17 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21933
            Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 17/07/2024, às 15:33

Rondônia, ed.  131 - 93

Prazo para entrega de Recursos 31/07/2024

Divulgação e Homologação do Resultado Final 02/08/2024

*Este cronograma está sujeito a alterações, caso sejam necessárias.

Porto Velho-RO, 17 de junho de 2024.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral

Protocolo 0050901035

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

ADENDO

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE ANÁLISE

Vistos, relatados e discutidos os autos do presente procedimento, o Presidente da Comissão de Contratação em

conformidade com os procedimentos estabelecidos no Regulamento Próprio de Compras e Contratações e no Aviso de

Procedimento Simplificado de Contratação Nº1861 - 03/2024 (0049514336), considerando o Quadro Comparativo e de

Análise Objetiva de Propostas ID (0050697374), vem DIVULGAR o Resultado de Análise de Menor Preço por Item do

procedimento realizado:

Ordem
Proponente

Interessado
Item Valor Total Julgamento/Habilitação

1

Papelaria e

Cosméticos Nacional

ltda

01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 15; 17; 18;

19; 22; 25; 27; 28; 29; 30; 31, 33; 35; 36; 37; 38; 39
R$3.420,05 Habilitado

2 Papelaria Lupi Ltda 08; 16; 20; 21; 23; 24; 26; 32; 34 R$640,50 Habilitado

3
Virtual Livraria e

Papelaria Ltda
-- -- Habilitado

4
M. da Silva

Copiadora Ltda
14 R$2.970,00 Habilitado

Valor Total R$7.030,55

Rolim de Moura/RO,11 de Julho de 2024.

Maria Marques Fagundes

Presidente da Comissão de Contratação

Protocolo 0050709924

EXTRATO

EXTRATO Nº 05 /PNAE/CONSELHO ESCOLAR JOSUE MONTELLO/2024

Contrato de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, que, entre si, celebram o E.E.E.F.M. Josué Montello

e o fornecedor/individual JOVINO BATISTA DE OLIVEIRA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR, para estudantes da rede de educação básica pública, verba pública do PNAE, primeiro semestre de 2024, descritos

no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública n.º 03/2024/PNAE-CRE-JARU, o qual fica

fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

O valor total da contratação é de R$ 1.795,02 (um mil setecentos e noventa e cinco reais e dois centavos).

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A vigência do presente CONTRATO terá um prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua assinatura, podendo ser

prorrogado, mediante acordo entre as partes no caso de prorrogação do prazo de validade das propostas de preço.

PROCESSO Nº 0029.002602/2024-69

ASSINA MarilzaAngelica Oliveira Cruz – Presidente do Conselho Escolar da E.E.E.F.M.JOSUE MONTELLO–

Jaru-RO, 16 de Julhode 2024.

Marilza Angelica Oliveira Cruz

Presidente do Conselho E.E.E.F.M.JosuéMontello